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Nr 891

Av herrar Nordgren och Darlin, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 172, angående höjning av vissa postav
gifter m. m.

Kungl. Maj:t föreslår i proposition nr 172 att avgifterna för inrikes brev 
m. m. skall från och med den den 1 juli 1962 utgå med höjda, i propositio
nen närmare preciserade, belopp. Motivet för portohöjningen är, enligt de
partementschefen, att löneökningarna för postverkets tjänstemän kommer 
att medföra ett underskott av inemot 50 miljoner i postverkets rörelse för 
budgetåret 1962/63.

Av propositionen framgår emellertid inte på vilka grunder det prognosti- 
cerade underskottet framräknats. Uppgift saknas sålunda om dels postver
kets samlade utgifter dels löneandelens storlek. För att kunna bedöma det 
berättigade i behovet av inkomstökningar är det nödvändigt att postverkets 
samlade lönekostnader redovisas.

Det kan mot bakgrund härav ifrågasättas om riksdagen skall besluta om 
en så betydande höjning som det i propositionen är fråga om, särskilt som 
det framgår att generalpoststyrelsen inte finner förutsättningarna för pro
gnosen så realistiska, att densamma kan läggas till grund för ett bedöman
de av erforderliga taxehöjningar.

Med hänsyn till de oförmånliga verkningar en portohöjning har, bör un
derlaget för ett beslut om höjning av portot vara fylligt och dessutom redo
visas inför riksdagen. Det kan erinras om att en portohöjning särskilt hårt 
kommer att drabba institutioner såsom korrespondensinstitut och deras ele
ver samt även innebära —- visserligen varierande, men i flera fall besväran
de -— kostnadshöjningar för en lång rad företag, större som mindre.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj :ts proposition nr 

172 samt att riksdagen måtte till Kungl. Maj:t hemställa 
att nytt förslag rörande eventuell inkomstökning för post
verket måtte föreläggas 1962 års höstriksdag.

Stockholm den 15 maj 1962

Hans Nordgren Gösta Darlin
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